ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА

И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «4» марта 2022 г. № 61-р

г. Архангельск

Об отклонении предложения о внесении изменений

в правила землепользования и застройки городского округа

Архангельской области «Котлас»

В соответствии с пунктом 22 Порядка деятельности комиссии

по подготовке проектов правил землепользования и застройки

муниципальных образований Архангельской области, утвержденного

постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской

области от 2 декабря 2019 года № 20-п, а также на основании пункта 5

протокола заседания комиссии по подготовке проектов правил

землепользования и застройки муниципальных образований Архангельской

области от 28 февраля 2022 года № 8:

1. Отклонить предложение администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» (вх. № 201-264 от 3 февраля 2022 года)

о внесении изменений в правила землепользования и застройки городского

округа Архангельской области «Котлас» в части отнесения территории,

расположенной в квартале № 11 Южного района города Котласа,

ограниченного улицами ул. Ушинского - пер. Таёжный - ул. Стефановская -

пр-кт Мира, к территориальной зоне застройки среднеэтажными жилыми

домами (кодовое обозначение ЖС) по причине нецелесообразности

исключения зоны, определенной для целей проведения досуга населения

и создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья

населения, сохранения и воспроизводства зеленых насаждений,

их рационального использования.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Правительства Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить копию настоящего распоряжения в администрацию

городского округа Архангельской области «Котлас» для официального

2

опубликования в порядке, установленном для официального опубликования

муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр строительства

и архитектуры Архангельской

области                                                                         В.Г. Полежаев